Федеральная  служба
по  надзору  в  сфере  образования  и  науки

(Рособрнадзор )

ПРИКАЗ

Москва

О  внесении  изменений  в  приказ  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  27 декабря  2019 г. №  1746 «О  проведении  Федеральной

службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме

всероссийских  проверочных  работ  в  2020 году»

В  связи  с  угрозой  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV),
а также  в  целях  обеспечения  безопасных  условий  обучения  и  воспитания  обучающихся
приказываю :

1. Внести  в  приказ  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
от  27 декабря  2019 г. №  1746 «О  проведении  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2020
году» изменения, дополнив  его  пунктом  1.1 следующего  содержания :

«1.1. График  проведения  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ
в 2020 году  для  обучающихся  4-7 классов  (далее  — мониторинг) определяется
образовательными  организациями  самостоятельно  по  согласованию  с  органом
государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации  в  сфере  образования, а  также
при  необходимости  с  органами  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и
городских  округов  и  сфере  образования, с  учетом  срока  окончания  проведения
мониторинга  25 мая  2020 года.».

2. Внести  в  график  проведения  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ
в 2020 году, утвержденный  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  27 декабря  2019 г. №  1746, изменения, изложив  его  в  редакции
согласно  приложению  к  настоящему  приказу .

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

сг- 	~ 	 А.А. Музаев  Врио  руководителя

са
оо

Т  l0
х  а

х  т
су  Т  о  ° и  а.

0.1

~ С

х
х  ~х
С  G~ у. О

х  ~
оа  С  о
су
о  °
6i
су  С
$ 'х
С  М  k7 ло  х  о
М

С  о N
о  С
С  з
О

~ С  v О
)О  х  lо
.о  о  а)

~~ l0

~
х
iC

х  3
О  ~ а  х  ~ Т
О  \О  С. О  С  х
х  оа  .g, о
сб  и  су  О
О

х 	х  ш 	х  ьо

х  л х

о

)х  О  М  О  х  А) х  О
~

¢ ~р  О' и  о  ~

т

до

G
О

х  х  О

о
О 	х
х, 	х
G ~ х

,х  х  Гд
о

о о  оi
t( )

о  а1
_ 00

са

Ра  х  N

х  х  Сб
Т
Х  х

В

р
е
ж
и
м
е
ап
р о
ба

ци
и

В

р
е
ж
и
м
е
  а
пр
об
ац
и
и

В

р
е
ж
и
м
е
  а
пр
об
ац
и
и

В
  р
е
ж
и
м
е
  а
пр
об

ац
и
и

У
ч
е
б
н
ы
й
  п
р е

дм
е
т

И
н
о
ст

ра
н
н
ы
й
  я
зы

к

Ге
ог

р а
фи

я

g
о
v Х

и
м
и
я

и
Сб

нУг
.-'
.r

о
._i
а

,-ч
.r

.ч

.ч

Д
а
т
а

2
-б
  м
а
рт
а

2
0
2
0
 г.

( в
  л
ю
бо
й
  д
ен

ь
ук

аз
ан

но
го

пе
ри
од
а
из
  з
ак
ры
то

го
  б
ан

ка

за
да
ни
й)

1

0
- 1

3
 м
а
рт
а

2
0
2
0
 г.

( в
  л
ю
бо
й
  д
ен

ь
ук

аз
ан

но
го

пе
р и
од
а
из

  з
ак
ры
то

го
  б
ан
ка

за
да
ни
й)

о  т  о

л

х
°т  х  т
н  о
ro
о  о
5 х
а
о
°к

G

т
5

х  О

о
о  х

о
х

С

о  'о

О
От  О

sm
чох  о  х  х  О  т
о0
0~
о

х  о  т  с. О  О  х

хо  х  у

5 т
5

т  ~
н

О  т  к

N

В
  р
еж
им
е
ап

ро
ба

ци
и

В

ре
жи
ме
  а
пр
об
ац
ии

В

р е
ж
и
ме

  а
пр
об
ац
ии

В

р е
жи

ме
  а
пр
об
ац
ии

В
  р
е
ж
и
ме

  а
пр
об
ац
ии

В
  р
еж
им
е
ап
ро
ба

ци
и

В
  р
еж

им
е
ап

ро
ба
ци
и

В

ре
ж
и
ме

  а
пр
об
ац
ии

В

ре
жи
ме
  а
пр
об
ац
ии

В
  р
е
ж
и
ме

  а
пр
об
ац
ии

Ф
и
зи

ка

Би
ол
ог
ия

О
б
щ
ес
тв
оз
на
ни
е

Би
ол
ог
ия

Фи
зи

ка

Ге
ог

ра
фи

я
Ма

те
ма

ти
ка

Ру

сс
ки
й
  я
зы

к
Ис

то
ри
я

Х
и
м
и
я

*.
00 00 00 00 00 00 00 00

16
-2

0
 ма
р т
а

20
2
0
 г.

( в
  л
ю
бо
й
  д
ен

ь
ук

аз
ан
но
го

пе
ри
од

а
из

  з
ак
ры
то

го
  б
ан
ка

за
да
ни
й)

1

4
 ап
ре
ля

  2
02

0
 г.

1 6
 ап
ре
ля
  2

0
2
0
 г.

2
1
 ап
ре
ля
  2

02
0

 г.

2
3
 ап
ре

ля
  2

0
2

0
 г.

2

8
 ап
р е

ля
  2

02
0
 г.

3

0
 ап
ре

ля
  2

0
2

0
 г.

О
N
О
N

g

N
.-а

г
-

1
4
 ма
я

2
0

2
0

 г.

	Page 1
	Page 2
	Page 3